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Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-ul Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Ne 06

Statia de epurare. Rezistenta

Valoarea de deviz 1 081 095,98 Jreit

Intocmit in preturi curente 05.12.2018

Formular Nr.7
WinCmeta

Simbol norme
si Cod
resurse

Lucrdari si cheltuieli

U.M.

Cantitate
conform
datelor din
proiect

Valoarea de deviz, lei

Pe unitate de
masura

incl. salariu

Total

incl. salariu

3

5

1. Lucrari de constructii
1.1. Statia de epurare

1.1.1. Lucrari de terasaminte

TsC18Al1

Sapatura mecanica cu buldozer pe
tractor pe senile de 65-80 CP,
inclusiv impingerea pamintului
pina la 10 m, in teren catg. 1
(Pa3zpabotka rpyHTa Oyinba03€pOM
Ha TpaKTOpPC HAa TYCCHUYHOM X0y
65-80 CP, ¢ mepemereHneM
rpyHTa 10 10 M, rpyHT I
KaTeropum)

100
m3

0,9300

420,000

390,600

0,000

0,000

TsC22A1

Spor la consumurile de ore-utilaj
din art. TsC18A1, pentru
transportul pamintului pe fiecare
10 m in plus, peste distanta
prevazuta,teren catg. |
(IToBbIIeHME pacxona Malll.-4. B
TsC18A1, npu nepemenieHnu
rpyHTa Ha Kaxaele 10 M cBbIIIE
MPEyCMOTPEHHOM JUCTAHIINH,
rpyHT I kaTeropun)

100
m3

0,9300

266,000

247,380

0,000

0,000

TsCO03B1

Sapatura mecanica cu excavatorul
de 0,40-0,70 mc, cu motor cu
ardere interna si comanda
hidraulica, in pamint cu umiditate

100
m3

9,3900

512,500

4 812,375

0,000

0,000




3

naturala, descarcare in depozit
teren catg. Il (Pa3paboTka rpyHTa
B oTBaJ 3kckaBaTopom 0,40-0,70
M3 C IBUTATENIeM BHYTPEHHETO
CrOpaHus U THAPABINYECKUM
yIPABJICHUEM, TPYHT
€CTECTBEHHOU Bia)KHOCTH, 11
KaTeropum)

TsC26Al

Dislocarea mecanica a pamintului
din depozit nou, necompactat si
impingerea lui pinala5 m cu
buldozer pe tractor de 65-80 CP
teren catg. | sau Il
(MexaHu3upoBaHHOE
MNEpEMCIICHUC HCYIIJIOTHCHHOTI'O
T'PYHTa U3 HOBOI'O OTBaJla U
MEPEMEILCHUE €TI0 10 5 M
Oynbao3epoM Ha TpakTtope 65-80
CP, rpynr I wnu 1l kareropun)

100
m3

9,3900

264,000

2 478,960

0,000

0,000

TsD12A1

Compactarea umpluturilor in
straturi de pina la 1,20 m grosime
dupa compactare, cu placa
batatoare actionata cu excavator
pe senile, cu echipament de
macara de sub 10 t, prin lovituri
din cadere de la 1,50-2 m,
exclusiv udarea fiecarui strat in
parte, placa batatoare de 1500 kg
pamint necoeziv (YIUIOTHEHHE
HachIen CI0SMH TOJIIUHOMN 10
1,20 M TpaMOyroIIiel TUTOIaaKOM
Ha 'YCEHUYHOM 5KCKaBaTOPC,
000pPYyI0BAaHHOM TIOTLEMHUKOM
10 10 1, myTem nagieHus ¢ BBICOTHI
1,50-2,0 M, 6€3 MOJIMBKH KaXK 100
cIost, TpamboBouHas muta 1500
KT, HECBSI3HOM TPYHT)

100
m3

0,7200

762,100

548,712

62,100

44,712

TsA20B

Sapatura manuala de pamint, in
taluzuri, la deblee sapate cu
excavator sau screper, pentru
completarea sapaturii la profilul
taluzului, in teren mijlociu
([IopabGoTka rpyHTa Bpy4HYIO
OTKOCOB, BBIEMOK,
pa3paboTaHHBIX CKaBATOPOM WU
CKpernepoMm Jiy1st GOpMHUPOBAHUS
OTKOCOB KOTJIOBAHA, CPEAHUI
TPYHT)

m3

12,0000

61,800

741,600

61,800

741,600

TsC54C

Strat de fundatie din pietris (Crnoii

m3

72,0000

388,300

27 957,600
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7

OCHOBaHMS U3 MIEOHS)

29,700

2 138,400

AcFO3A

Umpluturi in santuri la conductele
de alimentare cu apa sau
canalizare, ca substrat, strat de
protectie, strat de izolare sau strat
filtrant la tuburile de drenaj,
executate cu nisip (3acbinka
MIECKOM TpaHIIIeH TPyOOIpoBoaa
BOJIOCHA0KEHHUS MITH
KaHaJIn3allu1, B Ka4€CTBEC
IIOJJIOKKH, 3aIITUTHOI'O CJIOA,
HN30JIAOUOHHOI'O CJIOA NN
GUIBTPYIOMIETO CIIOS, IS
JPEHaXHBIX TPYO)

m3

490,3800

243,800

119 554,644

18,300

8 973,954

TsC26Al

Dislocarea mecanica a pamintului
din depozit nou, necompactat si
impingerea lui pina la5 m cu
buldozer pe tractor de 65-80 CP
teren catg. | sau Il
(MexaHu3upoBaHHOE
NEpEeMCIICHUC HCYIIJIOTHCHHOTI'O
T'PYHTa U3 HOBOI'O OTBaJia U
MEePEMEICHUE €r0 10 5 M
Oynb03epoM Ha TpakTope 65-80
CP, rpynr I unu Il kareropun)

100
m3

4,9100

264,000

1 296,240

0,000

0,000

10

TsD02A1

Imprastierea pamintului afinat
provenit din teren categoria | sau
I1, executata cu buldozer pe
tractor cu senile de 65-80 CP, in
straturi cu grosimea de 15-20 cm
(Pa3paBHUBaHME PHIXJIOrO IPYHTa
I wim II kaTreropuu, cnosimu,
Oy/nbI03epOM Ha T'YCEHUYHOM
xony 65-80 CP, TonmuHOM ciios
15-20 cm)

100
m3

4,9100

218,000

1 070,380

0,000

0,000

11

TsDO05B

Compactarea cu maiul mecanic de
150-200 kg a umpluturilor in
straturi succesive de 20-30 cm
grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile
executindu-se din pamint coeziv
(YnnorHeHne MeXaHU3UPOBAaHHON
TpaMm60BKo#t 150-200 Kr HackIu
OCIeq0BaTEIbHBIMU CII0SIMHA 20-
30 cM TOIIIMHOM, 0€3 IOJIMBKHU
KaXXI0ro Cjos, YIJIOTHCHUA
BBITIOJIHAKOTCSA U3 CBA3HOI'O

TpyHTa)

100

4,9100

500,350

2 456,719

264,600

1299,186
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TsD02A1

Imprastierea pamintului afinat
provenit din teren categoria | sau
I1, executata cu buldozer pe
tractor cu senile de 65-80 CP, in
straturi cu grosimea de 15-20 cm
(Pa3paBHMBaHUE PBIXJIOTO IPYHTA
I v I kaTeropuu, ciosMH,
Oy/bI03epOM Ha I'YCEHUYHOM
xony 65-80 CP, TonmuHOM ciios
15-20 cm)

100
m3

0,9300

218,000

202,740

0,000

0,000

Total

e

161 757,950

Total Lucrari de terasaminte
Inclusiv salariu

161 757,950
13 197,852

1.1.2. Lucrari de constructii

13

CB02A

Cofraje din panouri refolosibile,
cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte
pentru turnarea betonului in
cuzineti, fundatii pahar si fundatii
de utilaje inclusiv sprijinirile
(Omnany0ka U3 BTOpUYHO
HUCITOJIB30BAHHBIX ITUTOB C
OOLIMBKOM U3 KOPOTKUX U
YKOPOYCHHBIX XBOMHBIX JOCOK
JUI YKJIaJIKK O€TOHA B MOJYILKH,
CTakaHbl (PyH/ITaMEHTOB U
(¢byHIaMeHThI 101 000pyAOBaHUE,
BKJIrO4as erHJ’IeHI/IH)

m2

3,6700

60,211

220,973

36,000

132,120

14

CAO3A

Beton turnat in fundatii, socluri,
ziduri de sprijin, pereti sub cota
zero, preparat cu centrala de
betoane si turnarea cu mijloace
clasice beton simplu clasa C 5/4
(Bc 5/B 75) (YcrpoiictBo
OETOHHBIX (PYHIAMEHTOB,
HOKOHCﬁ, MMOATIOPHBIX CTCH, CTCH
HWKE HYJIEBOW OTMETKH,
npurorosiieHre 6erona Ha PBY u
YKiIaaka €ro TUIIHYHBIMU
cpencTBamu, OETOH Kilacca... )

m3

9,0000

861,395

7752,551

118,500

1 066,500

15

CB02A

Cofraje din panouri refolosibile,
cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte
pentru turnarea betonului in
cuzineti, fundatii pahar si fundatii
de utilaje inclusiv sprijinirile
(Omnany0kxa U3 BTOpUYHO
HCIIOJB30BaHHBIX HIUTOB C

m2

53,4100

60,278

3 219,429

36,000

1922,760
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OOIIMBKOM M3 KOPOTKUX H
YKOPOYEHHBIX XBOHHBIX JOCOK
JUIS YKJIaJIKK O€TOHA B MOJYILIKH,
CTaKkaHbl (PyHITaMEHTOB H
(dbyHIaMEHTHI 1101 000pYI0BaHUE,
BKJIIOYAsi KPEIUICHNUS)

16

CCO1F

Armaturi din otel beton OB 37
fasonate in ateliere de santier si
montate cu diametrul barelor
peste 8 mm in fundatii continue si
radiere (CtanpHas apMarypa
KJIaccCa ... YIIOXKCHHAA B
JICHTOYHBIC (PYHIAMEHTHI U
POCTBCPKHU, 3arOTOBJICHHAA B
MacCTEepPCKON Ha CTPOUILIOIIAJIKE,
JTMaMETPOM CTepKHEHN Oojiee MM

)

kg

1938,5000

20,670

40 068,795

1,590

3082,215

17

CAO03D

Beton turnat in fundatii, socluri,
ziduri de sprijin, pereti sub cota
zero, preparat cu centrala de
betoane si turnarea cu mijloace
clasice beton armat clasa C 15/12
(Bc 15/B 200) (YcrpoiicTBo
OETOHHBIX (YHIAAMEHTOB,
LIOKOJIEH, MOJIOPHBIX CTEH, CTEH
HHNXKC HYHCBOﬁ OTMCTKHU,
npuroTtosieHue 0etona Ha PBY u
YKiIaJlka €ro THIN4YHbIMU
CpelICTBaMH, Kee300eTOH 0eTOH
KJacca)

m3

37,5000

999,897

37 496,145

135,000

5 062,500

Total

e

88 757,893

Total Lucrari de constructii
Inclusiv salariu

88 757,893
11 266,095

Total

250 515,843

Total Statia de epurare
Inclusiv salariu

250 515,843
24 463,947

1.2. Platforma statiei dizel

18

TsC18Al

Sapatura mecanica cu buldozer pe
tractor pe senile de 65-80 CP,
inclusiv impingerea pamintului
pina la 10 m, in teren catg. 1
(Pa3paboTka rpyHTa 0ysib103epom
Ha TPaKTOpe Ha T'YCEHUYHOM XOIy
65-80 CP, c mepemerienneM
rpyHrta 10 10 m, rpyHT I
KAaTErOpun)

100
m3

0,0100

420,000

4,200

0,000

0,000
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TsCO3B1

Sapatura mecanica cu excavatorul
de 0,40-0,70 mc, cu motor cu
ardere interna si comanda
hidraulica, in pamint cu umiditate
naturala, descarcare in depozit
teren catg. Il (Pa3paboTka rpyHTa
B oTBaj 3kckaBaTopom 0,40-0,70
M3 ¢ JABUTaTCJIEM BHYTPEHHETO
CropaHus U TuApaBJINICCKUM
YHpaBJICHUEM, TPYHT
€CTECTBEHHOH BIa)XKHOCTH, 11
KaTeTOPHH )

100
m3

0,0300

512,500

15,375

0,000

0,000

20

TsD05B

Compactarea cu maiul mecanic de
150-200 kg a umpluturilor in
straturi succesive de 20-30 cm
grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile
executindu-se din pamint coeziv
(YnnorHeHne MeXaHU3UPOBaHHOM
TpamOoBKkoi 150-200 Kr HackIH
MOCe0BaTEeIbHBIMH CI0oIMU 20-
30 cM TOJIIMHOH, 6€3 IOIHUBKH
KaXXZ0ro CJjos, YIJIOTHCHUA
BBITIOJIHAKOTCSA U3 CBA3HOI'O

rpynTa)

100
m3

0,0100

500,300

5,003

264,600

2,646

21

TsC54C

Strat de fundatie din pietris (Crnoii
OCHOBaHHS U3 MIECOH)

m3

2,4800

388,300

962,984

29,700

73,656

22

CBO02A

Cofraje din panouri refolosibile,
cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte
pentru turnarea betonului in
cuzineti, fundatii pahar si fundatii
de utilaje inclusiv sprijinirile
(OnamyOka U3 BTOpUIHO
HUCITOJB30BAHHBIX ITUTOB C
OOIIMBKOM U3 KOPOTKUX U
YKOPOYCHHBIX XBOMHBIX JOCOK
JUI YKJIaJIKK O€TOHA B MOJYILIKH,
CTaKkaHbl (PyH/ITaMEHTOB U
¢dbyHIaMeHThI 101 000pyAOBaHUE,
BKJIXO4asd KpCHHeHI/IH)

m2

0,8500

60,281

51,239

36,000

30,600

23

CAO3A

Beton turnat in fundatii, socluri,
ziduri de sprijin, pereti sub cota
zero, preparat cu centrala de
betoane si turnarea cu mijloace
clasice beton simplu clasa C 5/4
(Bc 5/B 75) (YcTpoticTBO
OETOHHBIX (YHIAMEHTOB,

m3

0,5000

861,372

430,686

118,500

59,250
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LIOKOJIEH, MOATMOPHBIX CTEH, CTEH
HUKE HYJIEBOW OTMETKH,
purotoBjieHue 6etona Ha PBY u
YKJIaJIKa €0 TUITUYHBIMU
cpencTBamu, O€TOH Kjiacca... )

24

CB02A

Cofraje din panouri refolosibile,
cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte
pentru turnarea betonului in
cuzineti, fundatii pahar si fundatii
de utilaje inclusiv sprijinirile
(OmanmyOka 13 BTOPHYHO
HCITOJIB30BAHHBIX ITUTOB C
OOIIMBKOM M3 KOPOTKUX U
YKOPOUYEHHBIX XBOMHBIX JOCOK
JUIS YKJIaJIKK O€TOHA B MOJYILKH,
CTakaHbl (DyH/IaMEHTOB U
¢dbyHIaMeHTsI o1 000pyAOBaHUE,
BKJIIOUasi KPEIUICHNUs)

m2

3,1400

60,320

189,406

36,000

113,040

25

CCO1F

Armaturi din otel beton OB 37
fasonate in ateliere de santier si
montate cu diametrul barelor
peste 8 mm in fundatii continue si
radiere (CtanpHast apmarypa
KJIAcca ... YJI0KEHHAs B
JICHTOYHBIC CI)yH)IaMeHTBI nu
POCTBEPKM, 3arOTOBJIEHHAS B
MAaCTEPCKOM Ha CTPOMILIOMIAIKE,
JTMaMETPOM CTepKHEN Oosiee MM

)

kg

92,7000

20,670

1 916,109

1,590

147,393

26

CA03D

Beton turnat in fundatii, socluri,
ziduri de sprijin, pereti sub cota
zero, preparat cu centrala de
betoane si turnarea cu mijloace
clasice beton armat clasa C 15/12
(Bc 15/B 200) (YcrpoiicTBo
OETOHHBIX (yHAAMEHTOB,
[IOKOJIEH, MOJMOPHBIX CTEH, CTEH
HHNXKC HleeBofI OTMCTKU,
npurotosieHne 0etona Ha PBY u
YKiIaJlka €ro THU4YHbIMU
CpelCcTBaMH, JKee300eTOH 0eTOH
KJ1acca)

m3

1,2200

999,882

1219,856

135,000

164,700

27

TsD02A1

Imprastierea pamintului afinat
provenit din teren categoria | sau
I1, executata cu buldozer pe
tractor cu senile de 65-80 CP, in
straturi cu grosimea de 15-20 cm
(PazpaBHMBaHUE PHIXJIOTO IPyHTA

100
m3

0,0300

218,000

6,540

0,000

0,000




1 2 3 4 5 6 7

I wim I kaTeropum, ciosMH,
Oy/bI03epOM Ha I'YCEHUYHOM
xony 65-80 CP, TonmuHOM ciios
15-20 cm)

28 Compactarea cu maiul mecanic de
150-200 kg a umpluturilor in
straturi succesive de 20-30 cm
grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile
executindu-se din pamint coeziv
(Ynnornenue mexanusupoBanHou | 100 500,333 15,010

TsD05B . 0,0300

TpamOoBKkoi 150-200 Kr HackIH m3 264,600 7,938
MOCeI0BaTEeIbHBIMH CIosIMU 20-
30 cM TOJIIMHOH, 6€3 IOIHUBKH
KQKJIOTO CJI0SI, YINIOTHCHUS
BBIMOJIHSIOTCSL U3 CBSI3HOT'O
rpynTa)

29 Imprastierea pamintului afinat
provenit din teren categoria | sau
I1, executata cu buldozer pe
tractor cu senile de 65-80 CP, in
straturi cu grosimea de 15-20 cm 100 218,000 2,180

TsDO2A1 | (Pa3paBHUBaHHE PHIXJIOrO IPYHTA m3 0,0100 0.000 0.000

[ wmm II xareropumu, cnosmu,
Oynp103€pOM Ha T'YCEHMYHOM
xony 65-80 CP, TonmmuHo# ciost
15-20 cm)
Total nei 4 818,588
Total Platforma statiei dizel 4 818,588
Inclusiv salariu 599,223
Total neit 255 334,431
Coy.u med.cmpaxoganue 225 % 5639,213
Tpancnopm 3% 6 447,069
HUmozo 267 420,713
Haxknaouwvie pacxoovl 3% 8 022,621
HUmozo 275 443,334
Cmemnas npubwiib 6 % 16 526,600
Total Lucrari de constructii 291 969,934
Inclusiv salariu 25 063,170
2. Procurarea utilajului

30 Statia de Epurare tip Topaz buc 1,0000 785 200,000 | 785 200,000




3 4 5 6 7
£ 3 —

2*300S, Q=98m3/z (B cTouMOCTh 0,000 0,000

BXOAUT CTOUMOCTH

000pyTIOBaHUs, MOHTAXKHBIC U

MyCKO-HaJIaI0YHbIC PA0OTHI)-

etapa | Q=50 m3/zi(statia SE,

dozator cu hlor, gratar manual.

lucrari de montarea)

Total e 785 200,000

Craaockue pacxoobl 0,5% 3 926,000

Total Procurarea utilajului 789 126,000

Inclusiv salariu

Total nei 1081 095,98
1081 095,98

Total deviz: _

Inclisiv salariu 25 063,18

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)
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